

# Расчет стоимости материалов Capatect от концерна CAPAROL (Германия) для комплексных систем теплоизоляции фасадов зданий на основе минеральной ваты



15.05.2015

SAP №	Наименование товара	ед изм	Количество материала в упаковке	Стоимость упаковки материала, грн с НДС	Стоимость единицы измерения материала, грн с НДС	Ориентировочный расход материала на 1м <sup>2</sup> , единицы измерения	Ориентировочная стоимость покрытия на 1м <sup>2</sup> , грн с НДС в розничных ценах	Стоимость 1м <sup>2</sup> системы утепления, в зависимости от финишного покрытия, без учета стоимости утеплителя, грн с НДС в розничных ценах	Ваша скидка, %
948200098	Грунтование минераловатных плит - Capatect-Klebe- und Spachtelmasse 190 Grau (минеральная сухая смесь для приклеивания и создания армированного слоя)	кг	25,00	204,00	8,16	1,00	8,16		20
948200098	Приклеивание минераловатных плит - Capatect-Klebe- und Spachtelmasse 190 Grau (минеральная сухая смесь для приклеивания и создания армированного слоя)	кг	25,00	204,00	8,16	4,00	32,64		
948200097	Армирование минераловатных плит - Capatect-Klebe- und Spachtelmasse 190 Grau (минеральная сухая смесь для создания армированного слоя)	кг	25,00	204,00	8,16	5,00	40,80		
942000002	Capatect-Gewebe 650 50,0 м.п (55 м2), плотность 165 гр/м <sup>2</sup> (специальная щелочестойкая сетка)	м <sup>2</sup>	55,00	1379,00	25,07	1,10	27,58		
837402	Грунтование армирующего слоя - Capatect-Putzgrund 610 Weiß (адгезионная наполненная грунтовочная краска)**	кг	25,00	679,00	27,16	0,30	8,15	Итого со скидкой	
<b>Стоимость 1м<sup>2</sup> системы утепления без финишного покрытия и без учета стоимости утеплителя, грн с НДС в розничных ценах</b>							<b>117,33</b>	<b>93,86</b>	
<i>финишные декоративные штукатурки с nano-кварцевой решеткой, с эффектом самоочищения Caparol Clean Concept (производство ГЕРМАНИЯ)</i>									
846467	ThermoSan NQG Fassadenputz K15 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 1,5мм	кг	25,00	2428,00	97,12	1,90	184,53	301,86	241,48
846468	ThermoSan NQG Fassadenputz K20 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	2428,00	97,12	2,40	233,09	350,42	280,33
846469	ThermoSan NQG Fassadenputz K30 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 3,0мм	кг	25,00	2428,00	97,12	3,10	301,07	418,40	334,72
846470	ThermoSan NQG Fassadenputz R20 Weiß, бороздчатая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	3084,00	123,36	2,10	259,06	376,38	301,11
846471	ThermoSan NQG Fassadenputz R30 Weiß, бороздчатая структура штукатурки, размер зерна 3,0мм	кг	25,00	3084,00	123,36	2,80	345,41	462,74	370,19
<i>силиконовые финишные декоративные штукатурки с эффектом самоочищения Caparol Clean Concept (производство ГЕРМАНИЯ)</i>									
877893	Amphisilan-Fassadenputz K10 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 1,0мм	кг	25,00	2362,00	94,48	1,40	132,27	249,60	199,68
787749	Amphisilan-Fassadenputz K15 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 1,5мм	кг	25,00	2362,00	94,48	2,50	236,20	353,53	282,82
787746	Amphisilan-Fassadenputz K20 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	2362,00	94,48	3,20	302,34	419,66	335,73
787751	Amphisilan-Fassadenputz K30 Weiß, зернистая структура штукатурки, размер зерна 3,0мм	кг	25,00	2362,00	94,48	4,10	387,37	504,70	403,76
787750	Amphisilan-Fassadenputz R20 Weiß, бороздчатая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	2252,00	90,08	2,60	234,21	351,54	281,23
787747	Amphisilan-Fassadenputz R30 Weiß, бороздчатая структура штукатурки, размер зерна 3,0мм	кг	25,00	2252,00	90,08	3,50	315,28	432,61	346,09
<i>силиконовые финишные декоративные штукатурки, не содержат вредных примесей (производство УКРАИНА)</i>									
863684	Silikon-Fassadenputz K15 Weiss, зернистая структура штукатурки, размер зерна 1,5мм	кг	25,00	1314,00	52,56	2,50	131,40	248,73	198,98
863683	Silikon-Fassadenputz R20 Weiss, бороздчатая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	1237,00	49,48	2,60	128,65	245,98	196,78
<i>минеральные цементные декоративные штукатурки (производство УКРАИНА)+ силикатная краска (производство ГЕРМАНИЯ)</i>									
948200148	Capatect Mineral Leichtputz 139 K20, зернистая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	312,00	12,48	2,80	34,94	214,91	171,92
745861	Capatect-SI-Fassadenfinish 130, силикатная краска, два слоя	л	15,00	1879,00	125,27	0,50	62,63		
948200149	Capatect Mineral Leichtputz 139 R20, бороздчатая структура штукатурки, размер зерна 2,0мм	кг	25,00	268,00	10,64	2,60	27,66	207,63	166,10
745861	Capatect-SI-Fassadenfinish 130, силикатная краска, два слоя	л	15,00	1879,00	125,27	0,50	62,63		

- расход материалов указан в соответствии с технической документацией, точный расход материалов определяется практическим путем;
- стоимость материала не является фиксированной и может изменяться в течении года;
- общая стоимость 1м<sup>2</sup> покрытия является ориентировочной и может быть откорректирована после предоставления проектной документации;
- общая стоимость 1м<sup>2</sup> покрытия не включает в себя стоимость утеплителя и дополнительных элементов;
- применять материалы с соблюдением всех условий технической информации и пособия по проектированию и устройству;
- стоимость материалов указана в базовом цвете, без учета стоимости тонировки и без учета стоимости работ по их нанесению.
- \*для приклеивания негорючих минераловатных плит необходимо использовать Capatect-klebe- und Spachtelmasse 190 Grau;
- \*\*материал Capatect-Putzgrund 610 рекомендуется тонировать в цвет основного тона фасада здания или на тон светлее.

ЧП "Богема-2002", www.bogema-2002.com, bogema2002@gmail.com

